Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
03. О*/. № '/УS '_____

г. Советская Гавань

Ъб итогах проведения муниципальной краеведческой конференции
обучающихся «Имя в истории образования района», посвящённой 100-летию
системы образования Советско-Гаванского муниципального района

В соответствии с планом работы Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края на 2024 год, приказом Управления образования Администрации
Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края от
15.01.2024 № 15 «О реализации образовательного проекта «Имя в истории
образования района»», с целью создания и систематизации поисково
исследовательского материала о ведущих учителях школ, педагогических
династиях, выпускниках, которыми гордится школа, для создания
виртуальной летописи системы образования Советско-Гаванского
муниципального района, с 01.02.2024 по 22.03.2024 проведены школьный и
муниципальный этапы краеведческой конференции обучающихся «Имя в
истории образования района», посвящённой 100-летию системы образования
Советско-Гаванского муниципального района (далее - Конференция).

В Конференции приняли участие 29 обучающихся 4-10 классов и 22
педагога образовательных учреждений: МБОУ СШ № 1, МБОУ СШ № 3
имени А.И. Томилина, МБОУ СШ № 5, МБОУ СШ № 6, МБОУ СШ № 15,
МБОУ «СШ №16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича»,
МБОУ ОШ № 8, МБОУ ОШ № 12, МБОУ ОШ № 14, МБОУ ЦДТ «Паллада».

На основании вышеизложенного и протокола жюри Конференции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей и призёров муниципальной
краеведческой конференции обучающихся «Имя в истории образования
района», посвящённой 100-летию системы образования Советско-Гаванского
муниципального района»:

1.1. В возрастной категории 4-7 классы:
1.1.1. Индивидуальные работы:
-Васько Марию, обучающуюся 7 класса МБОУ ОШ № 12, занявшую I

место (руководитель Новикова Лариса Александровна, учитель истории);

МАУ «Р.г.Сл.». Заказ. 43 тир. 2000 эю. 2024г.

2

-Верещагина Илью, обучающегося 7 класса МБОУ ЦДТ «Паллада»,
занявшего I место (руководитель Верещагина Лидия Геннадьевна, педагог-
организатор);

-Артёменко Полину, обучающуюся 7 класса МБОУ СШ № 1, занявшую
II место (руководитель Артёменко Ирина Анатольевна, педагог-
библиотекарь);

-Летяго Викторию, обучающуюся 5 класса МБОУ СШ № 1, занявшую
II место (руководитель Кравченко Ирина Викторовна, учитель математики);

-Барахтенко Марьяну, обучающуюся 4 класса МБОУ «СШ №16 имени
Героя России Заволянского Валерия Ивановича», занявшую III место
(руководитель Барахтенко Татьяна Евгеньевна, педагог-библиотекарь);

-Власюк Анну, обучающуюся 6 класса МБОУ СШ № 15, занявшую III
место (руководитель Власюк Нина Александровна, учитель биологии).

1.1.2. Коллективные работы:
-Горбунову Софью, Ломакину Анастасию, обучающихся 4 класса

МБОУ СШ № 15, занявших I место (руководитель Власова Марина
Михайловна, учитель начальных классов);

-Гирич Алину, Топалова Андрея, обучающихся 6 класса МБОУ СШ №
3 имени А.И. Томилина, занявших II место (руководитель Вшивенко Лилия
Александровна, учитель начальных классов);

-Максакову Марию, Подобуеву Дарью, обучающихся 6 класса МБОУ
СШ № 1, занявших II место (руководитель Никитина Елена Геннадьевна,
учитель математики);

-Ахметова Леонида, Матвеева Арсения, Челак Алину, обучающихся 5
класса МБОУ СШ № 15, занявших III место (руководитель Руднева Елена
Юрьевна, учитель начальных классов).

1.2.В возрастной категории 8-10 классы:
-Воронкову Софью, обучающуюся 9 класса МБОУ «СШ №16 имени

Героя России Заволянского Валерия Ивановича», занявшую I место
(руководитель Котик Наталья Александровна, учитель истории и
обществознания);

-Жаркову Ульяну, обучающуюся 9 класса МБОУ «СШ №16 имени
Героя России Заволянского Валерия Ивановича», занявшую II место
(руководитель Харисова Наталья Валерьевна, учитель русского языка и
литературы);

-Кириллову Валерию, обучающуюся 10 класса МБОУ СШ № 5,
занявшую II место (руководитель Кузнецова Елена Александровна, учитель
истории и обществознания);

-Косоговскую Веронику, обучающуюся 8 класса МБОУ СШ № 6,
занявшую III место (руководитель Бондаренко Наталья Владимировна,
учитель-логопед);

-Манютина Ярослава, обучающегося 9 класса МБОУ СШ № 15,
занявшего III место (руководитель Лентарева Ольга Алексеевна, учитель
начальных классов);

3

-Финогенову Валерию, обучающуюся 8 класса МБОУ СШ № 6,
занявшую III место (руководитель Федоренко Галина Михайловна, учитель
начальных классов).

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Начальник Р.В. Горшкова